パート職員の“年収の壁”と

今後の働き方

体操プログラム

拝啓 時下ますますご健勝のことと拝察申し上げます。日頃より格別のご愛顧を賜

り、厚く御礼申し上げます。

 さて、このたび弊会では下記の通り研修会を開催いたします。お誘い合せのうえ、お

気軽にご参加くださればと存じます。

今回の研修は【パート職員の年収の壁と今後の働き方】です。「扶養の範囲で働きた

い」と希望されるパート職員も多い中で、政府は、社会保険の壁(160 万円や 130 万円の

壁)について、この 10 月から始まる対策を発表しました。

年末調整など、パート職員が今年の年収を気にされるタイミングで出てきたこの話題

はニュースなどで取り上げられる機会も多く、パート職員本人に限らず、勤務シフトを

管理する職員にとっても気になることではないでしょうか。

扶養にも様々ありますが、今回はその基本的な考え方、今回の改正内容および、2025

年以降に予定される年金制度改正とパート職員の働き方の変化についてもお話します。

是非、他事業所様もお誘いあわせの上、たくさんのご参加お待ちしております。

開催日時 講師

各職種全員
パートも対象

会員無料
非会員 500円

１０月２６日（木曜日）
１８：３０～２０：００

社会保険労務士法人 チエノワ

代表 石崎 秀郎 先生

応募締切

１０月２０日（金曜日）

開催場所

ポシブル防府
防府市新田 818-3

応募方法

申込用紙に必要事項を
記入しＦＡＸで申し込み

問い合わせ

防府市通所サービス連絡協議会

研修担当理事

          理事 白井 健悟

TEL:090-7975-8312 FAX:0835-28-1911(事務局)

防府市通所サービス連絡協議会
     研修担当理事 白井 健悟

tel:090-7975-8312